/p. 2./ Nos Capitulum Ecclesiae Scepusiensis Memoriae commendamus tenore 
praesentium significantes quibus expedit universis. Quod nos generosus dominus 
Franciscus Bertóthy32 de eadem nomine et in persona excellentissimi domini comitis 
domini Stephani Csáky senioris, partium superiorum Regni Hungariae supremi generalis, 
ac Sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis consiliarii, camerarii etc. eodem domino comite 
absente, primus aulae familiaris literis nobis honorifice scriptis et transmissis, ratione 
cuiusdam testamentariae dispositionis illustrissimae condam dominae, dominae 

31  A kassai jezsuita levéltárban megtalálható kivonat létrejöttének körülményeit megvilágító keretszöveget 
itt közöljük: „Nos Capitulum Ecclesiae Scepusiensis Memoriae commendamus tenore praesentium 
significantes quibus expedit universis. Quod admodum reverendus in Christo pater Joannes Radeczi 
Societatis Jesu residentiae Scepusiensis pro tempore superior, nostram personaliter veniens in 
praesentiam requisiverit nos debita cum instantia, quandoquidem illustrissimae quondam dominae 
dominae comitissae Christinae Mindszenty etc. illustrissimi olim Stephani Csaky etc. relictae viduae 
nonnulla testamentarie dispositionis puncta iam dictam Societatem Jesu concernerent, institit proinde, 
quatenus nos eadem puncta, in quantum praerepetitam Societatem Jesu concernerent memorato patri ut 
eiusdem futurus ad cautelam extradaremus quorum quidem excerptorum punctorum series et ordo eo 
modo sequitur.” (A szövegben említett Radéczi János 1660-ban a győri jezsuita iskola tanára volt. Bár 
a  szöveg a  szepesi rezidencia superioraként jelöli meg, a  jezsuita rendtartományi katalógusok szerint 
1684–1686-ban a  Thököly Imre bukása után újjászerveződő lőcsei rezidencia superiora volt. Acsay, 
1896, 59; Lukács, 1990, V, 35, 80, 128.)

32  Csáky István tárnokmester fia, István országbíró számára a 17. században a Berthóty család több tagja, 
köztük Berthóty Ferenc szervitori szolgálatokat végzett.
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comitissae Christinae Mindszenthi etc. illustrissimi olim domini comitis domini 
Stephani Csáky33 etc. relictae viduae, requisiverit, petens nos debita cum instantia, 
quatenus nos praetactam testamentariam seu ultimae voluntatis eiusdem dispositionem, 
prae manibus nostris ad praesens tempus haerentem, in simplici papyro per modum 
libelli, sigilloque34 usuali afforis nigrae Hispanicae cerae subimpresso confectam et 
obsignatam35 propriaque manu subscriptam de verbo ad verbum transumi et transcribi 
praesentibusque literis nostris inseri faciendo in transumpto literarum nostrarum, sub 
sigillo nostro capitulari et authentico iurium eiusdem excellentissimi domini Stephani 
Csáky senioris etc. futuram ad cautelam necessariam extradaremus. Cuius quidem 
testamentariae dispositionis Hungarico idiomate tenor sequitur in hunc modum.